16MS0072-01-2022-001781-22
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                  Дело №5-286/16/2022
14 июля 2022 года                                                   город Набережные Челны

Мировой судья судебного участка №16 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Гимаев Р.Р., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях в отношении Карпова К.Б., «данные обезличены», ранее к административной ответственности не привлекавшегося,

УСТАНОВИЛ:
24 мая 2022 года в 02 часа 13 минут Карпов К.Б., находясь в квартире «данные обезличены» новой части г. Набережные Челны РТ создал шум слушая громко музыку, чем нарушил покой жильцов этого же дома, в связи с чем в отношении Карпова К.Б. возбуждено дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях.
В судебное заседание Карпов К.Б. не явился, о его времени и месте был извещен в установленном порядке, ходатайство об отложении дела не представил, в связи с чем, и, учитывая, что обязательным присутствие по данному делу лица, в отношении которого ведется производство по делу, не является, дело, в соответствии с частями 2 и 3 статьи 25. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях рассмотрено в его отсутствие по материалам дела.
Из смысла части 3 статьи 1.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях следует, что бремя доказывания вины лица в совершении административного правонарушения, лежит на государственном органе, возбудившем дело об административном правонарушении.

Статьей 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях определено, что судья, члены коллегиального органа, должностное лицо, осуществляющие производство по делу об административном правонарушении, оценивают доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности. Никакие доказательства не могут иметь заранее установленную силу.

Следуя данному принципу, суд оценивает представленные материалы, как достаточные для установления наличия виновности Карпова К.Б. в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях на основании:

- протокола об административном правонарушении №«данные обезличены» от 26 мая 2022 года;
- заявления и объяснений У.,

- рапорта сотрудника полиции.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, учитывает характер совершенного правонарушения, личность привлекаемого к ответственности, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, ст.1.2 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Карпова К.Б. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения его копии в Набережночелнинский городской суд РТ  через мирового судью судебного участка №10 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан.
Мировой судья

подпись

Р.Р. Гимаев
    Копия верна
Мировой судья

Р.Р. Гимаев